
 
 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Numer i nazwa projektu: RPWP.01.01.00-30-
0002/17 „Budowa i Wyposażenie Centrum Innowacyjnej Technologii Farmaceutycznej Uniwersytetu Medycznego im. Karola 
Marcinkowskiego w Poznaniu” 
 
L. dz. DZP-73/22            Poznań, dnia 31.01.2022 r.  
           
 

Wszyscy Wykonawcy 
- platforma zakupowa 

 
Dotyczy: PN-151/21 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę z transportem 
mikrobiologicznego próbnika powietrza dla Centrum Innowacyjnej Technologii Farmaceutycznej. 

W związku z pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135  
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) 
udziela odpowiedzi: 
  
Korzystając z możliwości, jakie daje Prawo Zamówień Publicznych prosimy o dokonanie korekty we wzorze 
umowy. W związku z faktem, że: - z uwagi na małe rozmiary urządzenia wszelkie naprawy wykonywane są w 
siedzibie Wykonawcy, po przesłaniu urządzenia przesyłką kurierską (naprawa w siedzibie Użytkownika jest 
dodatkowo płatna tj. koszty naprawy, części + dojazd) - gwarancja obejmuje wyłącznie naprawy uszkodzeń 
wynikających z ujawnienia się wad materiałowych i/lub wykonawczych - próbnik nie wymaga wykonywania 
przeglądów serwisowych - pakiet serwisowy i rekalibracja są dodatkowo płatne prosimy o zmiany treści w 
poniższych zapisach na następującą:  
 
 
Pytanie 1 
§2, pkt 1.2  
Gwarancja obejmuje: pracę serwisu, oględziny i diagnostykę przedmiotu zamówienia, naprawę, wymianę części 
zamiennych. Wykonawca jest zobowiązany w zakresie usługi serwisowej przekazać Zamawiającemu przedmiot 
zamówienia w stanie pełnej gotowości do funkcjonowania. 
 
Odpowiedź :  
Zamawiający zmienia ww. zapisy w §2, pkt 1.2 zgodnie z wzorem umowy stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. 
 
Pytanie 2: 
§2, pkt. 1.5  
Naprawa przedmiotu umowy w okresie objętym gwarancją będzie odbywała się w siedzibie Wykonawcy. 
Urządzenie, ze względu na rozmiary i stopień skomplikowania, wysyłane jest przez firmę kurierską, nie wymaga 
też instalacji przez serwis dostawcy. Obsługa jest możliwa po zapoznaniu się z instrukcją (j. polski). Każde 
dodatkowe szkolenie jest płatne (1.000,00 zł netto) - dzień pracy serwisanta + dojazd. 
 
Odpowiedź :  
Zamawiający zmienia ww. zapisy w §2, pkt. 1.5 zgodnie z wzorem umowy stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. 
 
Pytanie 3:  
§2, pkt 1.7  
Prosimy o zmiany treści w poniższych zapisach na następującą: 
Termin podjęcia naprawy przedmiotu  umowy wyznacza się na maksymalnie 2 dni od daty otrzymania 
urządzenia” 
 
 
 



Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Określony w tym przepisie termin 2 dniowy oznacza 
czas reakcji Wykonawcy na zgłoszenia Zamawiającego o awarii bądź wadzie. 
 
Pytanie 4:  
§2, pkt 1.8  
Prosimy o zmiany treści w poniższych zapisach na następującą: 
Naprawa gwarancyjna musi być wykonana w ciągu 5 dni od otrzymania urządzenia, a nie od chwili powzięcia 
wiadomości o awarii lub usterce. 
 
Odpowiedź :  
Zamawiający zmienia ww. zapisy w §2, pkt 1.8 zgodnie z wzorem umowy stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. 
 
Pytanie 5:  
§2, pkt 1.9 
prosimy o zmiany treści w poniższych zapisach na następującą: 
Maksymalny czas usunięcia awarii poprzedzony sprowadzeniem części z zagranicy prosimy wydłużyć do 28 dni 
(towar pochodzi z Wlk. Brytanii - wymaga odprawy celnej). W jaki sposób należy udokumentować konieczność 
sprowadzenia części z zagranicy? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia zapisy §2, pkt 1.9 na : 
Maksymalny czas usunięcia awarii lub usterki u Zamawiającego w przypadku, gdy zaistnieje konieczność 
sprowadzenia części zamiennych z zagranicy nie może przekroczyć 28 dni od powzięcia wiadomości o zaistniałej 
awarii, usterce, to jest od otrzymania na piśmie bądź mailem zawiadomienia o awarii, usterce lub wadzie 
przedmiotu umowy. Okoliczność w postaci ewentualnej konieczności sprowadzenia części zamiennych z 
zagranicy Wykonawca będzie zobowiązany udokumentować. Zmieniony wzór umowy stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. 
 
Pytanie 6:  
§2, pkt. 3 Prosimy o usunięcie zapisu. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający usuwa ww. zapis z projektu umowy, w związku z tym zapisy zawarte w pkt 4 pierwotnego wzoru 
umowy znajdują się w pkt 3 zmienionego projektu umowy. Zmieniony wzór umowy stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. 
 
Pytanie 7:  
§2, pkt. 4 prosimy o zmiany treści w poniższych zapisach na następującą: 
Zlecenie naprawy serwisowi bez autoryzacji producenta skutkuje utratą gwarancji. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający może zlecić naprawę urządzenia na koszt 
i ryzyko Wykonawcy (także bezpośrednio producentowi), wyłącznie w przypadku niewykonywania przez 
Wykonawcę postanowień umowy w zakresie obowiązków gwarancyjnych (w sytuacji, gdy Wykonawca nie będzie 
chciał się podjąć naprawy gwarancyjnej). 
 
Pytanie 8:  
§1, pkt. 2  
Brak załącznika nr 1 do umowy 
 
Odpowiedź:  
Załącznik nr 1 do umowy to opis przedmiotu zamówienia stanowiący wypełniony i zaakceptowany załącznik nr 3 
do SWZ 



 
Pytanie 9:  
W Opisie Przedmiotu Zamówienia zawarto następujący wymóg: „Zasilanie z 230V, gniazda samochodowego 12V 
lub akumulatorów NiMH bądź baterii AA. W zestawie znajduje się komplet akumulatorów, 2 ładowarki do 
ładowania, 2 torby do przenoszenia urządzeń.” Chcielibyśmy zaoferować Państwu urządzenia zgodne z 
pozostałymi wymaganiami opisu ale zasilane tylko za pomocą akumulatorków bądź baterii AA bez możliwości 
bezpośredniego zasilania z gniazda 230V lub z gniazda samochodowego. Urządzenia, które możemy i 
chcielibyśmy Państwu zaoferować są wyposażone w zewnętrzną ładowarkę (1 szt.. / jeden próbnik) oraz zestaw 
akumulatorów. Akumulatory te można ładować w w/w ładowarce z gniazda 230V lub z gniazda zapalniczki. 
Próbniki bywają obecnie pakowane przez producenta w walizeczki, które zastępują torby. W związku z 
powyższym prosimy o następującą modyfikację zapisu punktu 3: "Zasilanie próbnika za pomocą akumulatorów 
NiMH bądź baterii AA. Wraz z każdym próbników należy dostarczyć też ładowarkę do akumulatorów 
umożliwiającą ładowanie ich z gniazda 230V lub z gniazda samochodowej zapalniczki 12V. Każdy z próbników 
powinien być dostarczony z torbą lub walizeczką do przenoszenia urządzenia." 
 
 
Odpowiedź:  
 
Odpowiedzi udzielono w piśmie DZP-62/22 z dnia 28.01.2022 r., gdzie Zamawiający dopuścił ww. rozwiązanie. 
 
 
 
Zamawiający dołącza do niniejszego pisma wzór umowy (załącznik nr 1) uwzględniający ww. zmiany. 
 
 
 
Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując je, 
jako ważne i wiążące.                                                                                                                                                                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracował: Wojciech Cyż  
nr telefonu: 61 854 62 35 
e-mail: dzp@ump.edu.pl 


		2022-02-01T11:00:38+0100
	Magdalena Fertig 1e0685b1908fe8c98b1336f9f1f27c8ff88d0328




